


МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035 тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,            

факс: (044) 206-31-07, E-mail: inxx@xxxx.xxx.xx; ідентифікаційний код 43672853

_____________________________                                На № 7/14.2/12750-21 від 28.08.2021

Міністерство розвитку громад 

та територій України 

Про надання зауважень до 

проєкту постанови КМУ 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України розглянуло 

проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку 

проведення громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під час 

розроблення містобудівної документації на місцевому рівні» (далі – Порядок), 
розроблений на виконання пункту 12 доручення Прем’єр-міністра України 

Д. Шмигаля від 18.08.2020 № 31347/2/1-20 до Закону України від 17.06.2020 

№ 711-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

планування використання земель» та погоджує його із наступними зауваженнями.
Відповідно до частин четвертої та п’ятої статті 2 Конвенції про доступ до 

інформації, участь громадськості в процесі прийняття рішень та доступу до 

правосуддя з питань, що стосуються довкілля (далі – Орхуська конвенція), 
ратифікованої Законом від 06 липня 1999 року № 832-ХV, «Громадськість» 

означає одну або більше фізичних чи юридичних осіб, їхнє об'єднання, організації 
або групи, які діють згідно з національним законодавством або практикою; 
«Зацікавлена громадськість» означає громадськість, на яку справляє або може 

справити вплив процес прийняття рішень з питань, що стосуються навколишнього 

середовища, або яка має зацікавленість в цьому процесі; для цілей даного 

визначення недержавні організації, які сприяють охороні навколишнього 

середовища та відповідають вимогам національного законодавства, вважаються 

такими, що мають зацікавленість.
Частиною другою статті 19 Закону України «Про міжнародні договори 

України» встановлено, що якщо міжнародним договором України, який набрав 

чинності в установленому порядку, встановлено інші правила, ніж ті, що 

передбачені у відповідному акті законодавства України, то застосовуються 

правила міжнародного договору.



2

Враховуючи зазначене, вважаємо за необхідне підпункт 2 пункту 3 Порядку 

узгодити з термінами, визначеними Орхуською конвенцією.
З цією метою пропонуємо у тексті Порядку замість терміну «громадськість» 

використовувати термін «зацікавлена громадськість», виклавши його у такій 

редакції: «зацікавлена громадськість – одна або більше фізичних чи юридичних 

осіб, їхнє об'єднання, організації або групи, на які справляє або може справити 

вплив процес прийняття рішень з питань, що стосується розроблення та 

виконання містобудівної документації, або яка має зацікавленість в цьому 

процесі. 
Недержавні організації, які сприяють охороні навколишнього середовища та 

відповідають вимогам національного законодавства, вважаються такими, що 

мають зацікавленість».
Пункти 4 та 5 Порядку також потребують приведення у відповідність до 

Орхуської конвенції, зокрема щодо недопущення обмеження кола учасників 

громадських слухань, яке суперечитиме цій Конвенції. 
Пропонуємо пункт 7 Порядку привести у відповідність до вимог частини 

третьої статті 21 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
Останній абзац пункту 11 Порядку потребує уточнення в частині, що 

відноситься до інших матеріалів фіксації інформаційних заходів.

Додаток: Довідка про виконання обов’язків Міністра на 1 арк. в 1 прим. 

Перший заступник Міністра     Богдан БОРУХОВСЬКИЙ 

Світлана Рожок 

206-31-75



МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ
(МКМС)

вул. Івана Франка, 19, м. Київ, 01030, тел./факс: (044) 235-32-57, тел. (044) 235-23-78

E-mail: info@mkms.gov.ua, web-site: http://mkms.gov.ua/ код згідно з ЄДРПОУ 43220275 

Міністерство розвитку громад та 

територій України

Щодо проекту акта

Міністерство культури та інформаційної політики України в межах 

повноважень, визначених Положенням про Міністерство культури та 

інформаційної політики України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 

України від 16.10.2019 № 885, розглянуло проект постанови Кабінету Міністрів 

України «Про внесення змін до Порядку проведення громадських слухань щодо 

врахування громадських інтересів під час розроблення проектів містобудівної 
документації на місцевому рівні», розроблений Міністерством розвитку громад 

та територій України, направлений листом від 28.08.2021 №7/14.2/12750-21, та 

погоджує його із наступними зауваженнями.

Проектом  постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 

Порядку проведення громадських слухань щодо врахування громадських 

інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на 

місцевому рівні» (далі - проект акта) пропонується внесення змін до Порядку 

проведення громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під 

час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні, 
затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 25 травня 2011 р. № 

555 шляхом викладення цього Порядку в новій редакції.
Згідно пункту 12 Порядку проведення громадських слухань щодо 

врахування громадських інтересів під час розроблення проектів містобудівної 
документації на місцевому рівні, в редакції проекта акта пропонується 

безспірне коригування розробником проекту містобудівної документації на 

місцевому рівні на підставі звіту про результати громадських слухань.
Одночасно, планувальні обмеження і обмеження у використанні земель, 

визначені в силу закону або встановлені в установленому порядку, зокрема у 

сфері охорони культурної спадщини, не можуть бути змінені розробником 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ
(МКІП)

вул. Івана Франка, 19, м. Київ,01601, тел./факс: (044) 235-32-57, тел. (044) 235-23-78

E-mail: info@mkip.gov.ua,  web-site: http://mkip.gov.ua/ код згідно з ЄДРПОУ43220275

________________________________________________________________________________

від ____________ 20__ р. № _______ На № ________ від ________ 20__ р.

mailto:xxxx@xxxx.xxx.xx
mailto:xxxx@xxxx.xxx.xx


2

містобудівної документації на місцевому рівні за результатом громадських 

слухань.
З огляду на зазначене, пропонуємо пункт 12 Порядку проведення 

громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під час 

розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні викласти в 

такій редакції:
«12. Затверджений Замовником звіт про результати громадських 

слухань проєкту містобудівної документації є підставою для його розгляду 

Розробником та врахування поданих пропозицій в частині, що не суперечить 

нормативно-правовим актам та будівельним нормам.
 У разі врахування пропозицій Розробник протягом місяця вносить 

відповідні коригування до проєкту такої документації. Даний строк може 

бути продовжений за рішенням Замовника.»

З огляду на зазначене, проект акта потребує доопрацювання із 
вищезазначеними зауваженнями та пропозиціями.

Міністр                                                                  Олександр ТКАЧЕНКО

Нечипоренко Юлія (044) 2724647



 

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ 

Держгеокадастр 
вул. Народного Ополчення, 3, м. Київ, 03151, тел. 299-35-32, факс 249-96-70 

land@land.gov.ua  

_____________________________________________________________________________ 

______________№____________________ На _____________________ від _____________ 

Міністерство розвитку громад та 
територій України 

 

Про проект постанови                   

Кабінету Міністрів  
України 

 

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру 
розглянула проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 
Порядку проведення громадських слухань щодо врахування громадських 
інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому 
рівні», надісланий Міністерством розвитку громад та територій України листом 
від 30.06.2021 № 7/14.2/9424-21, та погоджує його без зауважень. 

Відповідно до пункту 5 параграфа 37 Регламенту Кабінету Міністрів 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 
2007 р. № 950, позицію Держгеокадастру щодо зазначеного проекту постанови 

погоджено Міністром аграрної політики та продовольства України               
Романом Лещенком (лист від 20.07.2021 № 21-1342-05.1/4475). 

 

Додаток: на 3 арк. в 1 прим. 
 

 

В. о. Голови                                                                           Сергій ЗАВАДСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Людмила Єременко 299 35 38 

mailto:xxxx@xxxx.xxx.xx




 

ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ  
вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, тел./факс (044) 239-76-40 

E-maіl: іnform@drs.gov.ua, Сайт: www.drs.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 39582357 

від __________ №___________    на № ___________ від _______ р. 
 

 

РІШЕННЯ 

про погодження проекту регуляторного акта 

Державна регуляторна служба України відповідно до Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
розглянула проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 
Порядку проведення громадських слухань щодо врахування громадських 
інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому 
рівні», а також документи до нього, надані листом Міністерства розвитку громад 
та територій України від 21.09.2021 № 7/14.2/14089-21. 

За результатами проведеного аналізу проекту постанови та аналізу його 
регуляторного впливу на відповідність вимогам статей 4, 5, 8 і 9 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 
керуючись частиною четвертою статті 21 цього Закону, Державна регуляторна 
служба України 

вирішила: 
 

 

погодити проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін 
до Порядку проведення громадських слухань щодо врахування громадських 
інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому 
рівні».  

 

 

Голова          Олексій КУЧЕР 
 

 

 

 

Максим ЗДОРОВ, 239 76 31 

 

$`0BBA0|RVVVQw¢®¡¦¡®¡¤¡¥ 

mailto:іxxxxx@xxxx.xxx.xx


УПОВНОВАЖЕНИЙ
Верховної Ради України з прав людини

вул. Інститутська, 21/8, м. Київ, 01008   Е-mail: hotline@ombudsman.gov.ua   тел. (044) 298-70-33

___.___. 20__ № _______________________            

На №____________________ від __.__.20__

На № 1/14.1/4694-21 від 23.12.2021 Міністру розвитку громад 

та територій України

Олексію ЧЕРНИШОВУ

Шановний Олексію Михайловичу!

За результатами опрацювання проєкту постанови Кабінету Міністрів 

України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 

від 25 травня 2011 р. № 555» зазначаю, що проєкт акта підтримується.

 З повагою
Уповноважений                                                                    Людмила ДЕНІСОВА

Ковальчук В. 298-70-74

mailto:xxxxxxx@xxxxxxxxx.xxx.xx

